
Termo de Homologação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 00015735/2021 Nro/Ano Modal 6/2022Tipo PREGÃO ELETRONICO
LOGÍSTICA PANORAMA TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA

Fornecedor
000904
Dt. Homologação Dt. Adjudicação 24/05/2022
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

Prest.serviços       381.600,00242.89.01.1886-4 Máquina Retroescavadeira de Pneu com as seguintes especificações 
mínimas: Máquina com no máximo 10 (dez) anos de uso contados do ano de sua fabricação, tração 4x4, motorização com potência mínima 
de 100 HP, transmissão com conversor de torque de 04 marchas sincronizadas, peso operacional mínimo de 7,2 ton., profundidade de 
escavação máxima de no mínimo 3,5 m, com operador, equipada com horímetro e com dispositivo de localização.

SV4 15.900,0000

Total do fornecedor 381.600,0000
NARCIZO TREVILIN E CIA LTDA EPP

Fornecedor
000617
Dt. Homologação Dt. Adjudicação 24/05/2022
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

caterpillar               253.440,00122.89.01.1885-6 Máquina Pá Carregadeira com as seguintes especificações mínimas: Máquina com no máximo 10 (dez) anos de uso contados do ano de 
sua fabricação, motorização com potência mínima de 170 HP, caçamba dianteira com capacidade mínima de 2,7 m³. Carregadeira 
equipada com horímetro e dispositivo de localização, com operador.

SV3 21.120,0000

DYNAPAC             252.000,00122.89.01.1888-0 Compactador Vibratório de Solo com as seguintes especificações mínimas: Máquina com no mínimo 10 (dez) anos de uso contados do 
ano de sua fabricação, motorização com potência mínima de 130 HP, duas bombas de tração (uma para o tambor e uma para os pneus), 
transmissão hidrostática de duas velocidades, peso operacional de no mínimo 11,5 Ton. Equipado com horímetro e dispositivo de 
localização , com operador.

SV6 21.000,0000

NEW HOLLAND     452.880,00242.89.01.1889-9 Trator de Pneu c/ Grade Aradora e Roçadeira com as seguintes 
especificações mínimas: Máquina com no máximo 10 (dez) anos  de uso contados do ano de sua fabricação, motorização com potência 

SV7 18.870,0000

MCR74000 Data: 02/06/2022 Página:1



Termo de Homologação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 00015735/2021 Nro/Ano Modal 6/2022Tipo PREGÃO ELETRONICO
mínima de 120 HP, equipado com grade aradora de 20 discos de 28”, 
01 roçadeira com lança longa e 01 perfurador de solo. Equipado com horímetro e dispositivo de localização , com operador.

MERCEDES BENS  333.600,00242.89.01.1890-2 Caminhão Tipo Caçamba Truck com as seguintes especificações mínimas: Veículo com no máximo 10 (dez) anos de uso contados do 
ano de sua fabricação, tipo caçamba Truck, com capacidade mínima de 12,0 m³. Equipado com horímetro, tacógrafo, dispositivo de 
localização  e legalizado para trafegar em rodovias estaduais e federais, com motorista.

SV8 13.900,0000

Total do fornecedor 1.291.920,0000
TRANSJANINE LOCAÇOES LTDA EPP

Fornecedor
005216
Dt. Homologação Dt. Adjudicação 24/05/2022
Item Qtde UN Marca Unitário TotalMaterial

caperpillar              1.248.000,00482.89.01.1883-0 Máquinas Motoniveladora Articulada com as seguintes especificações 
técnicas mínimas: Máquina com no máximo 10 (dez) anos de uso contados do ano de sua fabricação, motoniveladora articulada, 
motorização com potência mínima de 140 HP, ripper traseiro, peso operacional mínimo 12,4 ton., lâmina com tombamento hidráulico, 
equipada com horímetro e dispositivo de localização , com operador.

SV1 26.000,0000

caperpillar              403.200,00122.89.01.1887-2 Trator de Esteira com as seguintes especificações mínimas: Máquina 
com no máximo 10 (dez) anos de uso contados do ano de sua fabricação, motorização turbo diesel com potência mínima de 170 HP, 
peso operacional de no mínimo 16,5 Ton. Equipada com horímetro e dispositivo de localização  , com operador.

SV5 33.600,0000

Ford                       192.000,00122.89.01.1892-9 Caminhão Truck Tipo Pipa com as seguintes especificações mínimas: Veículo com no máximo 10 (dez) anos de uso contados do ano de 
sua fabricação, tipo caminhão truck pipa, com capacidade mínima de 20.000 litros de água, equipado com bomba, bico de pato, sirene de 
ré, no mínimo 250 metros de mangueira, 100 metros de mangote, bico de esguicho ou chuveiro, sistema de auto abastecimento, recalque 
pressurizado e barra de distribuição de água. Veículo equipado com horímetro, tacógrafo, dispositivo de localização  e legalizado para 

SV9 16.000,0000

MCR74000 Data: 02/06/2022 Página:2



Termo de Homologação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ         

Processo 00015735/2021 Nro/Ano Modal 6/2022Tipo PREGÃO ELETRONICO
trafegar em rodovias estaduais e federais, com motorista.(água não 
potável).

Total do fornecedor 1.843.200,0000
3.516.720,0000Total Geral

Homologo a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:
LOGÍSTICA PANORAMA TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA
NARCIZO TREVILIN E CIA LTDA EPPTRANSJANINE LOCAÇOES LTDA EPP

Valor R$ 3.516.720,0000 (TRÊS MILHÕES QUINHENTOS E DEZESSEIS MIL SETECENTOS E VINTE DE REAIS)

02 de junho de 2022

MCR74000 Data: 02/06/2022 Página:3


